
1/3

Bohuslav Chalupa: K branné povinnosti občanů ČR
prvnizpravy.cz/zpravy/politika/bohuslav-chalupa-k-branne-povinnosti-obcanu-cr

politika

Občanů reálně použitelných k boji, kteří prošli příslušným

výcvikem, těm je tak 50 let a více. Se vším co k tomu patří –

tedy včetně zhoršení zdraví a fyzické výkonnosti, píše na

facebooku Bohuslav Chalupa.

Bohuslav Chalupa

3. března 2023 - 07:20

 

Důchodců, mužů, kteří prošli výcvikem, ale branná povinnost se na

ně již nevztahuje je v ČR kolem 1,2 milionu.

 

 

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/politika/bohuslav-chalupa-k-branne-povinnosti-obcanu-cr/


2/3

Dále je tu cca 27.000 vojáků, 40.000 policistů, obě složky v poměru

uniformovaných úředníků k bojovníkům tak 4:1..

 

 

Plus cca 300.000 legálních držitelů zbraní (z toho 80.000 myslivců a

cca 3.000 aktivní zálohy)

 

 

 

 

Mladší ročníky (narození řekněme po roce 1975) – pokud jde o

vojenství jsou jednoznačně nepoužitelní (snad jenom jako potrava

pro děla)…a to nikoli proto, že by vysloveně nechtěli, ale protože stát,

vlády ČR svou ústavní povinnost zajistit obranyschopnost a

bezpečnost 30 let  účelově a programově devastuje s tím, že se

spoléhá na stále problematičtější kolektivní obranu v rámci NATO,

která se minimálně v její evropské části často dobrovolně odzbrojila v

nevyhratelné válce proti Rusku.

 

 

Politici a vysoká byrokracie se spoléhá na to, že se v době

jejich působení nic nestane. A hlavně mají strach z

ozbrojených občanů, kteří by je mohli minimálně

„nepotřebovat“, dodává Bohuslav Chalupa.

 

(rp,prvnizpravy.cz,fb,foto:arch.)

 
 

 

https://www.facebook.com/bohuslav.chalupa.7


3/3

 

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277

 
BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 

 

 

 

 

 


